CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

VEREADOR ADELMO AZEVEDO DE LIMA

Ver. Adelmo Azevedo de Lima - Gab. N.º 20- CMM

REQUERIMENTO N° 018/2014.

Autor: Adelmo Azevedo de Lima

Assunto: Solicito transporte público coletivo - Folha 08 Nova Marabá.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

            O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício ao

Senhor Prefeito Municipal de Marabá a seguinte solicitação: Que seja providenciado o transporte público

coletivo - Folha 08 Nova Marabá.

 Justificativa

 Há muito tempo que os moradores da referida folha reclama da falta de Transporte Público, sendo

que, a quantidade de pessoas que reside na referida folha é grande. Vale ressaltar que a frota de coletivo

aumentou na cidade de Marabá.

            Assim sendo, requeiro, na forma regimental, á Mesa que, após o favorável parecer do plenário,

encaminhe á concessionária do serviço de transporte e ao DMTU, expediente narrando o articulado,

solicitando providência e postando-se a disposição para contribuir no possível àquelas providências.

          Diante do exposto, solicitamos aprovação do requerimento e que o mesmo seja dado ciência a

Associação dos moradores daquele Bairro e aos órgãos que acompanham e publicam os atos desta casa.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2014.

________________________________________

Adelmo Azevedo de Lima

Vereador – PTB